
UCHWAŁA NR VI/47/2024 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 70) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Rakoniewice : 

1)  od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 955,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.259,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.534,00 zł 

2)  od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3)  od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach    
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton 
– 1.474,00 zł; 

4)  od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu, rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5)  od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 
540,00 zł 

6)  od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton,  
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;    

7)  od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc 
do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 2.161,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2.337,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LV/435/2023 Rady Miejskiej 
Rakoniewic z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r., poz. 10616) 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E7DEA72-47CB-4CD4-BD5A-44444890C929. Podpisany Strona 1



                             
 

 

 
 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH  

w art. 8 pkt 2  USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH 

 

(samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton) 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inny system zawieszenia osi 

jezdnych 

  Dwie osie 

12 13 1799 1979 

13 14 1889 2070 

14 15 1979 2161 

15  2070 2262 

  Trzy osie 

12 17 1799 1979 

17 19 1889 2161 

19 21 2070 2254 

21 23 2123 2303 

23 25 2161 2840 

25  2254 2840 

Cztery osie i więcej 

12 25 2522 2699 

25 27 2611 2792 

27 29 2699 2978 

29 31 2978 4066 

31  2978 4066 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/47/2024

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 24 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E7DEA72-47CB-4CD4-BD5A-44444890C929. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH  

w art. 8 pkt 4  USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH 

 

 

(ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą             

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton) 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

Całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych  

Dwie osie 

12 18 1259 1442 

18 25 1442 1619 

25 31 1799 1979 

31  2533 3142 

Trzy osie i więcej 

12 40 2522 3104 

40  3104 4066 

 

 

 

 

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/47/2024

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 24 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E7DEA72-47CB-4CD4-BD5A-44444890C929. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 
STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH 

        w art. 8 pkt. 6  USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH 

 

(przyczepy i naczepy, które z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  równą 

lub wyższą niż 12 ton) 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

12 18 902 1081 

18 25 1081 1259 

25  1171 1351 

Dwie osie 

12 28 1081 1259 

28 33 1351 1534 

33 38 1799 2337 

38  2161 3062 

Trzy osie i więcej 

12 38 1351 1698 

38  1698 2307 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/47/2024

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 24 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E7DEA72-47CB-4CD4-BD5A-44444890C929. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy 
w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. 

Przy określaniu stawek podatkowych kierowano się ogłoszonymi obwieszczeniami Ministra Finansów. 
Zarówno tym w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. 
z 2024 r., poz. 716), jak i tym w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2025 roku (M.P. z 2024 r., poz. 883). 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych radom gmin przysługuje prawo  
różnicowania wysokości stawek, uwzględniając w szczególności: wpływ pojazdu na środowisko naturalne, 
rok produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia. 

Niniejsza uchwała określa i różnicuje stawki podatku ze względu na ilość osi, dopuszczalną masę 
całkowitą, rodzaj zawieszenia oraz ilość miejsc do siedzenia. 

Stawki podatku od środków transportowych ustalono podwyższając stawki przyjęte Uchwałą Nr 
LV/435/2023 przez Radę Miejską Rakoniewic o wskaźnik 8,00% zaokrąglając do pełnych złotych, a w 
stawkach, w których podwyżka zagroziłaby przekroczeniem stawki maksymalnej pozostawiono górne 
granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych według obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
1 sierpnia 2024 r. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E7DEA72-47CB-4CD4-BD5A-44444890C929. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


